А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от 23 сентября 2021 г.   № 105  О внесении изменений в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 80 «О плане противодействия коррупции на территории Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района на 2019-2021 годы»   В целях совершенствования эффективности работы по противодействию коррупции на территории Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,      п о с т а н о в л я ю :  1.Внести изменение в постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 80 «О плане противодействия коррупции на территории Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района на 2019-2021 годы»: 1.1. Добавить в План противодействия коррупции на территории Верхнепогроменского сельского поселения пункт 8, регламентирующий повышение эффективности образовательных и иных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение и популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов. 2.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Верхнепогроменского сельского поселения. 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.       Глава Верхнепогроменского сельского поселения      К.К. Башулов

         Утвержден постановлением администрации   Верхнепогроменского сельского поселения  от 23.09.2021 г.  № 105  План противодействия коррупции на территории Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района на 2019-2021 годы   № п/п Мероприятия Срок исполнения Исполнители 8. Повышение эффективности образовательных и иных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение и популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов 8.1. участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции 2021 год Ведущий специалист по вопросам муниципальной службы и работе   с кадрами администрации сельского поселения 8.2.  участие лиц, впервые поступивших на  муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции 2021 год Ведущий специалист по вопросам муниципальной службы и работе   с кадрами администрации сельского поселения 8.3. участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
2021 год Ведущий специалист - главный бухгалтер администрации сельского поселения